## Caput 75c

Comes equidem ex mera nobilitate prorsus omnem animi rancorem ex corde remisit, nam et Ghiselbertum et Harmannum consilii sui precipuos secretarios ordinavit. Sed Hermannus — proch nefas! — invidie zelum oblivisci nesciens circumvenit Ghiselbertum virum simplicem, quem secum attraxit in con-

5 spiracionem adversus comitem. Cuius eciam instinctu Gerardus de Velzen internuncius collegit in Cameraco Duramensem episcopum ex parte regis Anglie, dominum de Kuyc ex parte ducis Brabancie et duos consiliarios comitis Flandrie, ubi diffinito consilio decretum est quatenus Florencius comes vivus debeat apprehendi et ad perpetuam prisionem regis Anglie

10 transmitti et Iohannes filius eius gener regis in Hollandia dominari. Interea Florencius illustris comes harum tradicionum inscius paulo pridem excellentis edificii curiales mansiones seu preclara palacia construxerat in Vogelensanc et in Haga, ubi cum proceribus et puellis infra silvarum frondosa latibula vel continuam venacioni dedit operam aut in armis militarem exercebat in-

15 dustriam. Igitur anno Domini m cc xcvi<sup>o</sup> Florencius comes Traiectum tendens ad sedandam discordiam inter milites de Zulen et predictos suos consules, introivit ecclesiam assumens secum quosdam milites. Et ecce quedam muliercula divinitus inspirata sibi cartam occulte porrexit, quam et idem comes per secretarium suum in hunc modum legi fecit: „Regia proles, inclite princeps,

20 animadverte quod psalmista prophetavit: Homo pacis mee in quo speravi, magnificavit super me supplantacionem”. Florencius vero comes ex magnanimitate sua parvipendens hunc versiculum, celebravit cum prelatis et civibus solempne prandium. Qui citra meridiale horam decrevit aliquantis per obdormire et residuum diem in iocundo contubernio consummare. Quem

25 soporantem Ghiselbertus de Aemstel a sompno suscitans indesinenter ammonuit, ut cum falconistis urbem exiret, quoniam inaudita copia volatilium in campestribus resideret. Comes autem aucupalis ludi plerumque cupidus pulcherrimum nisum ad manum sumens cum paucis familiaribus urbem egressus est et per latentes insidias ad distanciam medii miliaris fere perductus

## Cap. 75c

- 1 equidem *A12CDM* quidem *A3* igitur *B* itaque *G*
- 2 et Harmannum *cetM* ac Hermannum *A12*
- 3 nesciens *IIIM* requiens *G*
- 5 gerardus *GCM* gherardus *ABD*  
velzen *GM* velsen *III*
- 7 collegit *IIIM* recollegit *G*  
duramensem *GCD* duranensem *AB* duraoomn̄ (slecht leesbaar) *M*
- 9 et *cetM* ontr *GA3*
- 12 construxerat *cetM* construxit *A*  
vogelensanc *D2* vogelensang *M* vogelensanc *A12C* vogelanzanc *G23* voghelensanc *D34* volghelen-sanc *D1* voghelezanc *G1B* voghlensanc *A3* De lezing van *D2* is natuurlijk toevallig, maar wij menen dat zij juist is wegens *M*, gecombineerd met het verder overeenstemmen inzake de -c.
- 13 haga *GA3M* hagha *cet*  
infra *IIIM* ontr *G*
- 27 plerumque *cetM* plurimumque *G2B*

25. 1401-05      Hoort hier grote jamerhede,  
                      De de here van Amestelle dede  
                      Op deen nameliken dach:  
                      Hi ghinc daer de grave lach,  
                      Ende wectene ute ute sinen slape . . .
26. 1412      Ghi sout utevaren met vederspele . . .
28. 1483      Uwen sconen sperwaer . . .
28. 1442-43      . . . lettel liede  
                      Reden metten grave doe.
29. 1449      Hi reet voren ter poorten uit
29. 1381-85      De verraders treckeden tesamen,  
                      Sodat si buter stat doe quamen  
                      Ende reden voren over de weide  
                      Ende hadden liede in haer gheleide,  
                      De alle tharnassche met hem reden.
30. 1451-53      Doe hi op de weide quam,  
                      Sach hi voer hem ende vernam  
                      Den heer van Woerden houden daer.
30. 1457-59      Doe hi aldus quam ghevaren,  
                      Voeren teghen hem tere scaren  
                      De van Woerden . . .
31. 1469      Herman van Woerden reet hem ane.  
                      Als dene wille hadde te vane . . .
32. 1490-91      Gheraert van Velsen trac mettien  
                      Sijn zweert . . .
33. 1485-89      Den sperwaer hi doe gheprant,  
                      Ende namen hem van der hant.  
                      De grave sloech de hant ten swerde  
                      Als deghene de begeerde  
                      Hem te werne . . .
34. 1496-97      Daer moest hi ghevangkan bliven,  
                      Wast hem lief ofte leet.
35. Proc. 47      . . . supradicti de Aemstel et de Worden . . . milites, quibus vestis  
                      sua geritur cibusque digeritur, ipsum comitem capientes . . . ad  
                      villam dictam Muden eadem nocte trahitur . . . Interea rumor  
                      flagitii . . . percipitur; . . . Kenemaris navis aptatur et turba plurima  
                      ad locum qui supra Muden dicitur properatur.

- 30 est. Et ecce Hermannus de Woerden cum infinitis armatis de latibulis insidiorum erumpens comitem ab omni parte vallare studuit, et Gerardus de Velsen haut piger primus in comitem irruit. Econtra vero comes ut vir imperterritus electo niso gladium educens semetipsum nitebatur defendere, malens antea mori quam tantis traditoribus se captivum tradere. Sed hoc minime profecit,
- 35 quoniam predicti grassatores — proch pudor — adhuc eiusdem comitis vestimentis amicti ac eodem die suis alimentis in Traiecto depasti, tantum principem traditorie captivarunt, quem ad Mudense presidium ipsa nocte secretissime deduxerunt. Interea rumor tam odiose fame plurimorum corda perterrituit, et vulgus Kinemarie, Waterlandie similiter et Frisie pro liberando comite repentinum iter arripuit. Quod grassatores agnoscentes fugerunt extemplo cum captivo comite per paludes et devia, et econtra cives Nardenses comitem liberare meditantes occursarunt in magna copia. Igitur hii fugiti nimirum anxiati sunt, tum ex populosa multitudine Kinemariorum subsequencium, tum ex formidolosa sollicitudine villanorum occurrencium. Comitis autem equus
- 40 exiguuus fossarum latitudinem transilire nequiens in vado cecidit, quem Gerardus de Velsen timore supervenientis exercitus extrahere non potuit. Quamobrem idem Gerardus fellitum habens animum eundem comitem cum mucrone suo xxi<sup>o</sup> vulneribus occidit et ad castrum Cronenburgh in equo cursatili citissime retrocessit. Hermannus vero de Woerden ad exteriores partes declinans
- 45 exquisivit hincinde refugium, qui de dione sua propulsus perpetue desolacionis incurrit exilium. Sed Ghiselbertus vir simplex et grandevus ab eodem Hermanno de Woerden omnino seductus est, qui ab externis amicis ad vite sue consummacionem satis debite sustentatus est. Interea Kinemari semivivum comitem invenientes adhuc respirantem et, ut quidam tradunt, pauca loquen-